
Consultas Realizadas 

Licitación 452479 - Mantenimiento y
Reparacion Menores de Edificios - Plurianual

Consulta 1 - Experiencia

Consulta 2 - Visita al sitio

Consulta 3 - CAPACIDAD TECNICA

Consulta 4 - CAPACIDAD TECNICA

Consulta 5 - Experiencia

Consulta Fecha de Consulta 27-09-2024

Con relacion a lo solicitado en la Capacidad Tecnica-Constancia de RUC donde se demuestre que la Empresa cuenta con
por lo menos 15 años de experiencia en Construcción de Edificios y/o Mantenimiento de Edificios.
Solicitamos reduzcan a 5 años en el rubro, respestando lo solicitado en cuanto a facturaciones, montos y contratos
solicitados que si son necesarios para la ejecucion de una obra de esta envergadura.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-09-2024

el mismo sera modificado via adenda

Consulta Fecha de Consulta 27-09-2024

Solicitamos respetuosamente tengan bien en aceptar declaración jurada de conocer el sitio de obras de tal manera a
contar con mayor cantidad de propuestas.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-09-2024

La convocante considera estrictamente necesaria la realización de una visita técnica a efectos de conocer acabadamente
el sitio de ejecución contractual, por lo que opta por mantener el requisito en el PBC

Consulta Fecha de Consulta 02-10-2024

Se solicita a la convocante considerar a empresas con menos de 15 años en el rubro, ya que la consolidación podría
considerarse a partir de 10 años de actividad en el rubro, con experiencia comprobable mediante contratos de misma
envergadura y facturación

Respuesta Fecha de Respuesta 02-10-2024

dicho requerimiento fue modificado via adenda

Consulta Fecha de Consulta 02-10-2024

Se solicita a la convocante considerar el compromiso de alquiler o leasing de maquinaria y equipos necesarios para las
ejecuciones

Respuesta Fecha de Respuesta 02-10-2024

Desde la convocante aclara que se pide mediante declaracion jurada que posea la infraestructura necesaria (instalaciones,
movilidad, equipos, recursos humanos disponibles, etc.), para proveer el bien solicitado en tiempo y forma, según a las
especificaciones técnicas; el mismo puede propio o de alquiler
Dicho requerimiento no limita la participacion de ningun potencial oferente, ya que la idea es que los mismos esteen en el
sitio donde se realizen los trabajos
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Consulta 5 - Experiencia

Consulta 6 - Experiencia

Consulta 7 - precios referenciales

Consulta 8 - Años de experiencia

Consulta Fecha de Consulta 09-10-2024

Solicitamos tengan a bien cambiar la exigencia en la experiencia de mas de 15 años ... Por Constancia de RUC donde se
demuestre que la Empresa cuenta con por lo menos 10 años de antigüedad.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-10-2024

desde la convocante aclaramos que ne el PBC menciona asi "...-Constancia de RUC donde se demuestre que la Empresa
cuenta con por lo menos 10 años de experiencia en Construcción de Edificios y/o Mantenimiento de Edificios..."
por tal motivo el pedido que esta realizando, ya esta estipulado en el pbc.

Consulta Fecha de Consulta 09-10-2024

Con relación a lo solicitado en la Capacidad Técnica -Constancia de RUC donde se demuestre que la Empresa cuenta con
por lo menos 15 años de experiencia. Solicitamos que la exigencia cambie a Constancia de RUC donde se demuestre que la
Empresa cuenta con por lo menos 10 años de experiencia.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-10-2024

esde la convocante aclaramos que ne el PBC menciona asi "...-Constancia de RUC donde se demuestre que la Empresa
cuenta con por lo menos 10 años de experiencia en Construcción de Edificios y/o Mantenimiento de Edificios..."
por tal motivo el pedido que esta realizando, ya esta estipulado en el pbc.

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2024

Favor prorrogar la licitación, debido a los precios bajos que poseen varios ítems, de manera a someterlos a estudio y
modificarlos

Respuesta Fecha de Respuesta 10-10-2024

Los precios fueron establecidos de acuerdo a la metodología requerida por la Entidad Rectorada, de tal manera desde la
convocante aclara que los precios son a modo de referencia y que los mismos estan de acuerdo a los precios de
potenciales oferentes, contrato anteriores y precios publicados en editoriales.

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2024

Se solicita la reducción a 5 años de experiencia en construcción de manera a dar igualdad de competencia a más empresas
del ramo

Respuesta Fecha de Respuesta 10-10-2024

Desde la convocante se aclara que se mantiene en lo requerido inicialmente en el PBC.
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